
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

 

県及び全国大会報告会 

 11 日（火）放課後、駅伝部の監督２名、男子選手６

名、女子選手５名が、川越町役場を訪れ、城田町長様及

び稲垣教育長様に、11月 18日（日）に開催された第 34

回三重県中学校駅伝競走大会の成績（男女とも４位）を

報告いたしました。また、男子選手のうち１名が、去る

10 月 13 日（土）に開催された第 49 回ジュニアオリン

ピック陸上 2018（全国大会）に男子 1500Ｍの種目にお

いて見事出場を果たしていたことについても報告を行

いました。城田町長様からは、「駅伝では、全国大会出

場権を得られなかったことへの悔しさはあろうと思い

ますが、みなさんの努力を結集したすばらしい成績で

す。」とお褒めの言葉を頂戴するとともに、選手全員の

頑張りを労っていただきました。そして、「３年生の男

女キャプテンの意志を継いで、１，２年生の選手のみな

さんは、是非とも次年度全国大会に出場できるよう精進

ください。」と激励のお言葉も併

せて頂戴いたしました。その際、

１，２年生の選手は、闘志を秘め

た笑顔で頷いていました。 

なお、城田町長様には、訪問当

日、お風邪を召され体調が万全で

ない中、川越町の宝である子ども

たちを笑顔でお迎えいただき、感

謝申し上げます。 

 

よりよい明日を迎えるために 

 本日 12 日（水）からの３日間、三者懇談会を開催させていた

だきます。懇談が１５分という限られた時間にもかかわらず、

保護者の皆様には、お忙しい中、ご来校いただきますこと感謝

申し上げます。 

さて、三者懇談会において、学級担任は、お子様が２学期に

取り組まれた学習の成果や課題、そして、学校生活の様子を凝

縮して、お子様及び保護者の二者にお伝えいたします。保護者の皆様には、懇談会の内

容を踏まえ、お子様の成長をともに喜び、この２学期、さらには１年間をしっかり振り

返り、新たな年を確かな気持ちで迎えられるよう、ご家庭で対話いただけると幸いです。 

 なお、第３学年の保護者の皆様には、お子様の大切な進路についての手続きを、懇談

会後に行っていただきますこと了知ください。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第25号 

平成 30年 12月 12日 

報告会の様子 


